
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, 4 (τεσσάρων) υπαλλήλων του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά 
το έτος 2022.

2 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών έως 30-6-2022, για το προσωπικό της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικών 
υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών για το Α΄ εξάμη-
νο του έτους 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ στη Μαθητική Εστία του Δήμου Φιλιατών 
για το έτος 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 516413 (1)

   Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 

τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 

νυχτερινές, 4 (τεσσάρων) υπαλλήλων του Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά 

το έτος 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7
του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση 
συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’» 
(Α΄ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6770

86361



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86362 Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυ-
ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

9. Την από 11.3.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α΄ 55), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 24 της από 
14.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κα-
τεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περι-
ορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 
(Α΄ 64), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 
(Α΄ 76), σύμφωνα με τις οποίες δόθηκε η δυνατότητα 
στους ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού οι συμβάσεις εργασίας ορι-
σμένου χρόνου κάθε ειδικότητας που συνάπτουν δυ-
νάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 του ν. 3584/2007 και 
της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 
(Α' 234), να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, εφό-
σον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφά-
νισης και διασποράς κορωνοϊού COVID-19.

11. Την από 13.4.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις», η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α΄ 104).

12. Την υπ’ αρ. 511596/23-12-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας υπερωριακής εργασίας για το έτος 2022.

13. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Θ., για την αντιμε-
τώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση τριών 
Υπαλλήλων και πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας τους.

14. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχό-
ληση των υπαλλήλων του έτους 2022 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς: 

Α). Αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών από την εμ-
φάνιση και την ανάγκη περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19.

Β). Έκτακτα καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, πλημμύρες, 
καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώσεις κ.α.).

Γ). Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.

Δ). Έκτακτα καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, πλημμύρες, 
καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώσεις, δράσεις υποστήρι-
ξης καταρτισμών σχεδίων πρόληψης εκτάκτων φαινομέ-
νων με άμεσες καταληκτικές ημερομηνίες κ.α.), για το 
έτος 2022 για κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων, του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας κατά το έτος 2022.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευ-
ματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές από την 
δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μμ. μέχρι τις 
22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
από τις 22:00- 06:00 έως 16ώρες το μήνα, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 
ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00.

Τέσσερις (4) υπάλληλοι, 120 ανά εξάμηνο 2022 για 
κάθε Υπάλληλο και 960 για όλους για το 2022.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές.

Τέσσερις (4) υπάλληλοι 96 ανά εξάμηνο 2022 για κάθε 
Υπάλληλο και 768 για όλους για το 2022.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου-06:00 πρωινή 
Δευτέρας,ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο.

Τέσσερις (4) υπάλληλοι 96 ανά εξάμηνο 2022 και σύ-
νολο 768 ώρες για όλους για το 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας  
Λάρισας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86363Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

Αριθμ. 516418 (2)
   Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτε-

λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του έτους 2022, για την αντιμετώπιση έκτα-

κτων αναγκών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης 
της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 
(Α΄ 107) σχετικά με το ωράριο λειτουργίας των Διευθύν-
σεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών ως προς 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν 
από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα.

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 4788).

5. Την υπ’ αρ. 511596/23.12.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 451025/18.11.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 507496/22.12.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων.

8. Την υπ’ αρ. 509052/22.12.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
για το οικονομικό έτος 2022 θα καλυφθεί από τον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας από τις πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0512.

10. Την ανάγκη λειτουργίας της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά 
φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, σε 24ωρη βάση 
κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των υπαλλήλων 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας ΠΕ Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και 
Σποράδων και Τρικάλων, σε 24ωρη βάση κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους 2022, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

I

Αριθμ. 517590 (3)
 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών έως 30-6-2022, για το προσωπικό της Διεύ-

θυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Λάρισας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999, βάσει των οποί-
ων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσω-
πικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (Α΄ 152) βάσει των οποίων επιτρέπεται η κα-
θιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λο-
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 754).

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86364 Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) σχετικά με 
την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περίπτωσης Α
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2022 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 511582/23-12-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας λόγω:

i. της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών),

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 
βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 
εργαστηριακών αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-

ρωριακή απασχόληση, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας έως 30-6-2022 λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
υποχρεώσεών μας.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, για δώδεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας έως 30-6-2022 λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών 
μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 30-6-2022:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 

και μέχρι 2.160 ώρες συνολικά για δεκαοκτώ (18) υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνια-
τρεία της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, και μέχρι 2.304 ώρες συνολικά για δώ-
δεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-

τικά Κτηνιατρεία της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.
III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 

30/06/2022 περιλαμβάνει έως 4.464 ώρες ως κατωτέρω:
1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 18 Χ 20 Χ 3 = 1.080 ώρες
(Α’ Τρίμηνο 2022).

2) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 18 Χ 20 Χ 3 = 1.080 ώρες 
(Β’ Τρίμηνο 2022).

2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες
(Α’ Τρίμηνο 2022).

2) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 
τον μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες
(Β’ Τρίμηνο 2022).

3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες 
(Α’ Τρίμηνο 2022).

2) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 
τον μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες 
(Β’ Τρίμηνο 2022).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2022.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις. 

Η αποφάση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα,29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 350 (4)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικών 

υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών για το Α΄ εξά-

μηνο του έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-09-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86365Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

6. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

7. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγρα-
φο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικό με 
την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου(Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλ-
λες μισθολογικές διατάξεις».

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φιλιατών (Β΄ 2304/2012).
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ληξιαρχείων του Δή-

μου, του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου, του Γραφείου 
Κοινότητας Φιλιατών καθώς και του Νομικού προσώπου 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022 καθιέ-
ρωση υπερωριακής απασχόλησης των τακτικών υπαλλή-
λων, με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως ακολούθως, 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως ακολούθως:

Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Φιλιατών 
και Δημοτικής Ενότητας Σαγιάδας

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Απογευματινή Εργασία
 Ώρες κατά άτομο

2 120χ2=240

Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου και Κοινότητας
Φιλιατών (Πρακτικογράφοι)

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Απογευματινή Εργασία
Ώρες κατά άτομο

2 120χ2=240

Υπηρεσίες Νομικού Προσώπου 
του Δήμου Φιλιατών (Μισθοδοσία προσωπικού)

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Απογευματινή Εργασία
Ώρες κατά άτομο

1 120

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα από το Δήμαρ-
χο και τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου αντίστοιχα.

Β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φιλιατών οικονομικού έτους 2022, η οποία θα καλυφθεί 
από τους κωδικούς με αριθμό 10-6012.001,10-6012.002 
και 10-6012.003 συνολικού ποσού « 5.000,00 » ευρώ και 
σε βάρος του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Νομι-

κού προσώπου έτους 2022 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 
10-6012 ποσού «3.000,00» ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 24 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΠΑΣ   

I

Αριθμ. απόφ. 351 (5)
 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ στη Μαθητική Εστία του Δήμου Φιλιατών 

για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-09-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων».

6. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

7. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικό με την πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β΄του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ.) 
και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του 
κεφ. Α΄του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Φιλιατών (Β΄ 2304/2012).
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της μαθητικής εστίας του 

Δήμου Φιλιατών λόγω της πανδημίας, αποφασίζουμε:
Α) Εγκρίνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022 καθιέ-

ρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ΙΔΟΧ 
της Μαθητικής Εστίας του Δήμου Φιλιατών, με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για την κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών της ως ακολούθως:

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Απογευματινή Εργασία
 Ώρες κατά άτομο

2 120χ2=240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86366 Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα από το Δήμαρ-
χο και τον υπεύθυνο υπάλληλο της Μαθητικής Εστίας.

Β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φιλιατών οικονομικού έτους 2022, η οποία θα καλυφθεί 
από τον κωδικό με αριθμό 70-6022.001 συνολικού πο-
σού «800,00» ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φιλιάτες, 24 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΠΑΣ 

I

Αριθμ. 28652 οικ. (6)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το 

έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143)
όπου ορίζεται ότι οι υπάλληλοι των Δήμων οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντά τους και πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία 
των Ληξιαρχείων δικαιούνται αποζημίωση ανάλογη με 
τις ώρες απασχόλησής τους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 6836/1-3-2016 απόφαση Δημάρχου Αρ-
ταίων (ΑΔΑ 6ΚΩΩΩΨΑ-Σ3Ο) με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών των 
συνεδριάσεων και των αποφάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων.

8. Την υπ’ αρ. 155896/18-10-2019 (ΑΔΑ ΩΨΑ3ΟΡ1Γ-
ΣΘΧ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 3956, με την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά 

καθήκοντα α) για την Δημοτική Ενότητα Αρταίων του Δή-
μου Αρταίων στη δημοτική υπάλληλο Κουτσούμπα Αλε-
ξία του Αθανασίου κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄,
 β) για την Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου 
Αρταίων, στη δημοτική υπάλληλο Μασούρα Βάϊα του 
Δημητρίου κλάδου ΔΕ Διοικητικών με βαθμό Α΄, γ) για 
την Δημοτική Ενότητα Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταίων 
στη δημοτική υπάλληλο Νάστου Βασιλική του Δημητρί-
ου κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Β΄και 
δ) για την Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρ-
ταίων στο δημοτικό υπάλληλο Αγγέλη Ευάγγελο του 
Αθανασίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών με βαθμό Β΄.

9. Την υπ’ αρ.155921/18-10-2019 (ΑΔΑ ΨΝ3ΝΟΡ1Γ-
6ΤΟ) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσι-
εύθηκε στο (Β΄ 4036) με την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχι-
κά καθήκοντα για την Δημοτική Ενότητα Βλαχερνών του 
Δήμου Αρταίων στο δημοτικό υπάλληλο Τσινέρη Ηλία 
του Σταύρου κλάδου ΠΕ ΔΥΠ με βαθμό Α΄.

10. Την υπ’ αρ. 17492/31-08-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Αρταίων για την αποδοχή της από 09-08-2021 αί-
τησης παραίτησης του υπαλλήλου Αγγέλη Ευαγγέλου 
του Αθανασίου, από Ληξίαρχος στη Δημοτική Ενότητα 
Φιλοθέης.

11. Την υπ’ αρ. 113968/14.09.2021 (ΑΔΑ 6ΡΓΠΟΡ1Γ-
ΔΚΥ) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 4584, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα ληξι-
άρχου στη Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης στην Κωνσταντι-
νιά Μπαγιώργου του Παναγιώτη, κλάδου Περιφερειακής 
Ενότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

12. Την υπ’ αρ. 27483/15.12.2021 απόφαση Δημάρχου 
Αρταίων (ΑΔΑ Ψ459ΩΨΑ-40Ω), με την οποία ορίστηκαν 
υπάλληλοι για τη γραμματειακή υποστήριξη των οργά-
νων των τοπικών κοινοτήτων του Δήμου Αρταίων.

13. Την υπ’ αρ. 2275/17.12.2021 Γνώμη του Οικονο-
μικού Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του 
σχεδίου του προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου 
Αρταίων.

14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτους 2022 για την έκδοση αδειών ταφής 
αποβιωσάντων και καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
Ληξιάρχων του Δήμου Αρταίων.

15. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
των Συμβουλίων και Τοπικών Κοινοτήτων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10-6012.001 και 10-6051 του υπό ψήφι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων, οικονομικού 
έτους 2022, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 28415/24.12.2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του 
Δήμου Αρταίων.

17. Την υπ’ αρ. 224/27.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΜΒ7ΩΨΑ-Α7Π) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την ψήφιση του 
προϋπολογισμού έτους 2022, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86367Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία για το έτος 2022, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τους Ληξιάρχους του Δήμου Αρταίων και 
τους Πρακτικογράφους του Δημοτικού Συμβουλίου κα-
θώς και των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Αρταίων.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο κάθε έτους, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Αρταίων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση των αρμόδιων προϊσταμένων των υπηρεσιών 
του Δήμου Αρταίων και έγκριση του Δημάρχου Αρταίων 
Νομού Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86368 Τεύχος B’ 6770/31.12.2021

*02067703112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-31T13:39:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




